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88 歳・100 歳を迎え、
長寿のお祝い

市では、敬老祝金事業として、今年度 88
歳を迎える方にお祝金と市長自筆のメッ
セージカード、100 歳を迎える９名の方
にお祝金と褒状を贈呈しました。小田川
市長は９月 21 日、市内の 100 歳を迎え
られる山

や ま だ
田さくさん、杉

すぎやま
山多

た か こ
加子さん、

酒
さ か い

井てるさんの各お宅を訪問し「おめで
とうございます。これからもお元気で、
長生きしてください」と長寿をお祝いし
ました。

問 伊奈庁舎介護福祉課（内線 4306）

スナッグゴルフ・スクールセッ
トを寄贈いただきました

第 19 回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO
カップ全国大会に出場した福岡小学校お
よび小絹小学校に、更なる技術向上と、
より多くの児童にスナッグゴルフを体験
してもらいたいと、㈱アンフィニよりス
ナッグゴルフ・スクールセットを寄贈い
ただき、8 月 19 日、両小学校にて寄贈式
を行いました。

問 スポーツ推進室（内線 7309）

価格高騰緊急支援給付金の
お知らせ

電力・ガス・食料品などの価格高騰による
負担増を踏まえ、特に家計への影響が大き
い低所得世帯（令和４年度の市民税均等割
が非課税の世帯など）に対し、電力・ガス・
食料品等価格高騰緊急支援給付金として、
１世帯当たり５万円を給付します。
▶支給対象世帯
次の①または②に該当する世帯に支給し
ます。なお、次のいずれかの世帯であっ
ても、住民税均等割が課税されている者
の扶養親族のみで構成される世帯は対象
外となります。
①「令和４年度住民税非課税世帯」
令和４年９月 30 日時点で本市に住民登
録がある世帯で、世帯全員が令和４年度
の住民税均等割が非課税である世帯
②「家計急変世帯」
住民税非課税世帯以外の世帯であって、
令和４年１月から 12 月までの間に、予
期せず家計が急変し、同一の世帯に属す
る全員が、令和４年度分の住民税均等割
が非課税である世帯と同様の事情にある
と認められる世帯
▶手続き
①の方：市から確認書を 11 月中旬に順
次発送予定です。確認書が届いた方は、
必要事項を記入の上、同封の返信用封筒
で返送してください。
①の方の内、確認書が届いていない方は、
令和４年１月２日から令和４年９月 30
日までの間に、転入した方を含む世帯で、
本市で税情報が不明のため、申請（非課
税証明書等の添付）する必要があります。
※令和４年度分の住民税の未申告の方は、
申告後、世帯全員が非課税であれば対象
となります（申請が必要です）。
②の方：申請書と、収入・所得が減少し
たことが分かる資料の添付が必要です。

※②の方の受付開始は 11 月 21 日㈪から
▶申請期限：令和５年１月 31 日㈫
※申請期限を過ぎると給付されませんの
で、ご注意ください。
本給付金の詳細や申請書類などが必要な
場合は、つくばみらい市特別給付金コー
ル セ ン タ ー（ ☎ 0120 ‐ 011 ‐ 089）
や市のホームページにてご確認ください。
問 伊奈庁舎社会福祉課（内線 1504）

▲福岡小学校：左上から 町田教育長、白
し ら は せ

波瀬教頭、
左下から飯

いいずみ
泉昊

こ う や
矢オリバーさん、中

なかじま
島魁

か い む
夢さん、

中
なかじま

島煌
き ら む

夢さん

▲小絹小学校：左上から 岩
い わ せ

瀬校長、町田教育長、
左下から安

や す だ
田航

こ う き
基さん、平

ひらしま
嶋明

あ か
佳里

り
さん、高

た か ぎ
木

葉
は づ き

月さん、古
ふ る や

谷一
い ち か

花さん

山田さくさん

杉山多加子さん

酒井てるさん

問 つくばみらい市役所（代表）　☎0297 ‐ 58 ‐ 211118


